
Strana 1 (celkem 4) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 19.6.2023, od 18:00 

hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.33 hodin 

starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst.  

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 7.6.2023 do 19.6.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) – 1omluven. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Košťála a pana Herodka, a zapisovatelem paní 

Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 6 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu  

se zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění: kronika 

obce za rok 2022, smlouva na projekt rybník na návsi, výstavba Horecký 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 6 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že  

ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání: 6 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 

- Schválení programu jednání 

- Hospodaření obce k 31.5.2023 

- Závěrečný účet obce 2022 a zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2022 

- Účetní závěrka obce za rok 2022 

- Rozpočtová opatření 

- Nový rybník 



Strana 2 (celkem 4) 2 

- Darování pozemků obci od kraje Vysočina – smlouva 

- Kronika obce 2022 

- Projekt rybníku na návsi 

- Výstavba „Rodinné domy Jinošov“ 

2. Různé 

3. Diskuze 

4. Závěr   

* * * 

Bod 1,2) Provozně organizační problematika  

Hospodaření obce k 30.5.2023 – Stav na bankovních účtech celkem je 2.616.795,47- Kč z toho: 

ČNB      1.636.101,71,- Kč 

Česká spořitelna         398.880,87,- Kč 

Česká spořitelna – podúčet      581.812,89,- Kč 

Pokladny celkem ve výši 47.387, -Kč 

 

Česká Spořitelna: K 31.12.2016 je z úvěru vyčerpaná částka 1.984.845,86,-Kč.   

K 30.5.2023 je splaceno 78.575, -Kč. Zbývá uhradit 316.210,86,-Kč 

Státní fond životního prostředí: půjčka ve výši 3.864.189,82,-Kč.  

Za 1Q. 2023 je uhrazeno 96.612, -Kč. Z půjčky zbývá uhradit 1.062.721,82,-Kč.  

ZO bere hospodaření obce na vědomí. 

• Závěrečný účet obce 2022 a zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2022 

Zastupitelstvu byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 a zpráva o přezkumu 

hospodaření obce za rok 2022, který provedl KÚ Kraje Vysočina dne 4.5.2023. Při 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 byly zjištěny chyby/nedostatky. 

- § 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

- § 77 odst. 1 - Členovi zastupitelstva obce, jemuž zanikl mandát člena zastupitelstva, bylo odchodné 
poskytnuto v nesprávné výši nebo mu nebylo poskytnuto. 

Všechny dokumenty byly řádně a včas zveřejněny na úřední desce obce i v elektronické 

podobě, a to od 18.5.2023 do 19.6.2023. 

Účetní obce provedla opravu nedostatku dle závěrečné zprávy o přezkumu hospodaření 

v účetním období 5/2023.  

• Účetní závěrka obce za rok 2022 

Zastupitelstvu byly předloženy všechny finanční výkazy sestavené k 31.12.2022, a to výkaz 
rozvaha (bilance), výkaz zisků a ztrát, příloha (doplňuje informace obsažené v rozvaze a výkazu zisků  

a ztrát).  

 

Usnesení č.2: 

ZO schválilo závěrečný účet za rok 2022, účetní závěrku roku 2022 a zprávu o přezkumu 

hospodaření obce za rok 2022.   

Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 

• Rozpočtové opatření č.2 ze dne 19.4.2022 ve výši 469.400, -Kč – příjmy z pojistné události, 

daňové příjmy, z kultury, dotace na lesy, výdaje na lesy, na pozemní komunikace, oprava 

přístřešku na popelnice, a další změny v souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb.  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 



Strana 3 (celkem 4) 3 

• Rozpočtové opatření č.3 ze dne 22.5.2023 ve výši 85.200, -Kč –příjmy nedaňové, pojistné 

plnění, přeplatek elektřiny, výdaje veterinární, opravy kanalizačních poklopů, pohonné hmoty, 

pořízení DDHM – drobný majetek, % plnění rozpočtu 

 

ZO bere rozpočtová opatření na vědomí. 

 

• Darování pozemků obci – krajský úřad Kraje Vysočina podal obci návrh k podpisu smlouvy 

o darování pozemků v k.ú. Jinošov krajem obci. Jedná se o pozemky 1050/24 odděleného 

z p.č.1050/2 a z p.č.1064/2,1057/6, odděleného z p.č.1057/1 a z p.č.1064/2,1064/6 odděleného 

z p.č. 1064/2 vše k.ú. Jinošov  

 

Usnesení č.3: Předsedající dal hlasovat o přijetí daru a podpisu smlouvy s krajem Vysočina. 

Usnesení bylo schváleno 6 hlasy. 

 

• Nový rybník – obci byl doručen dopis s žádostí o nápravu odtoku vody z rybníka. ZO byl 

předložen návrh žadatele, který spočívá ve snížení hráze rybníka tzv. nouzový přeliv. ZO 

navrhuje řešení spočívající ve vyčištění stávajícího odtoku rybníka. Hladina vody je 

v současnosti regulována přídavným odtokem z boku rybníka do potoka, který umožnuje 

dostatečnou regulaci hladiny vody v rybníce a dále je regulován přítok vody do rybníka 

odkloněním přitékající vody. Oprava odtoku bude provedena na podzim, jakmile bude možno 

přemístit ryby do jiného rybníka. V případě trvalých dešťů bude stav vody monitorován a 

budeme upravovat hladinu vody, aby nedošlo k ohrožení nemovitostí pod rybníkem. 

Usnesení č.4:  ZO souhlasí s provedením úprav a oprav odtoku z rybníka na podzim 2023.  

 

 

• Výstavba „Rodinné domy Jinošov“ za bytovkami – příjezdová komunikace 

ZO požaduje od investora dodání smlouvy o podílu finančních prostředků na výstavbě 

komunikace k nemovitostem. 

Usnesení č.5: ZO bere informace na vědomí. 

 

•  Obecní kronika – ZO byla předložena kronika za rok 2022. ZO se shodlo na výše odměny 

kronikářce. 

Usnesení č.6: ZO schvaluje zpracování kroniky za rok 2022 a schvaluje odměnu kronikářce 

ve výši 4 tisíce korun. Usnesení bylo schváleno 6 hlasy. 
 

Bod 2,3) Různé, Diskuze 

 

- Předsedající informoval o stavu havárie vodovodu – po opakovaném rozboru dne 

16.6.2023 byl problém s kvalitou vody vyřešen a voda je nezávadná a plně vyhovuje ve všech 

parametrech jako pitná voda. Problém nebyl zapříčiněn technologií ve správě obce, postiženy 

byly i okolní obce Pucov a Čikov. Nyní probíhá šetření KHS, která zjišťuje příčiny 

kontaminace vody. 

- Předsedající poděkoval účastníkův brigády vyžínání farské zahrady. 

- Dlužná částka ve výši 15.193Kč – předsedající informoval o návrhu splátkového kalendáře, 

ZO s řešením vymáhání dlužné částky souhlasí. 

- Dětské hřiště – byla podepsána smlouva o dílo s vybranou firmou zadána objednávka prací, 

herní prvky jsou ve výrobě, do konce prázdnin by mělo být hotovo. 

- Cesta za humny – nabídka úpravy cesty firmou D.H. Rapotice – předsedající informoval o 

nabídce pana H. o vybudování zpevněné příjezdové cesty k novým domům, s tím že by byl 



Strana 4 (celkem 4) 4 

možný odklad platby až na příští rok a bylo by možné na tuto stavbu čerpat část prostředků z 

POVV.  

- SDH – hasičská Avie k dispozici za 1Kč od SDH Kralice n. O. – obec převezme vozidlo do 

majetku. 

- Rozloučení s prázdninami 26.8.2023 – celo-odpolední program pro všechny věkové 

kategorie, večer letní kino. Předsedající navrhnul zajistit občerstvení v režii obce. 

- Pouť 1. – 2.7.2023 – sobotní zábava od 20 hod. hraje skupina P.R.D.A., nedělní hudební 

odpoledne s Lesankou od 13 hodin. Občerstvení zajištěno. 

- Oprava střechy kostela – v roce 2024 – plánovací schůzka v následujícím týdnu s diecézí 

Brno, financování ze strany obce bude tak, jako v dřívějších letech, zúčastní se p. Soukop 

- Truhlíky na květiny – předsedající informoval o instalaci na návsi. 

- Farní zahrada – pozemek byl posečen, tráva odvezena. Nepořádek, který byl na pozemku 

nalezen je soustředěn na jedno místo. Majitel přislíbil odklizení (do týdne).  

 

ZO bere informace na vědomí. 

 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20:17 hod. 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

- č.2 Hospodaření obce 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.6.2023 

 

Ověřovatelé: 

 

Košťál.................................               Herodek ................................. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    ……  omluvena  ………… 

        

  starosta              místostarostka  

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 26.6. 2023 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 26. 6. 2023  

Sňato z úřední desky dne:           .2023 


		2023-06-26T20:33:23+0200
	Rostislav Pěnčík




